
DETERMINAZIONE N. 628  del  28 luglio 2020

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP  TELEFONIA FISSA 5 – DITTA FASTWEB S.P.A.

 



DETERMINAZIONE N. 628  del  28 luglio 2020

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  28 luglio 2020     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                           



DETERMINAZIONE N. 628  del  28 luglio 2020

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Considerato che è attiva la Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, lotto unico, stipulata con il Fornitore 
Fastweb S.p.A. di Milano (data di attivazione 03/10/2018, scadenza 02/10/2021, prorogabile sino ad 
ulteriori 12 mesi);

presa visione della citata Convenzione “Telefonia Fissa 5”, pubblicata sul sito degli acquisti in rete della 
Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it), la quale ha per oggetto i seguenti prodotti/servizi: 
fornitura del Local Loop (linee telefoniche) per i servizi di telefonia fissa, servizi di telefonia fissa di base 
ed avanzati, servizio di IP Centrex, servizi di rete intelligente fissa, compresi i servizi di rete virtuale 
privata, di addebito del chiamato, ripartito, numero personale e numero unico, servizi di fatturazione e 
rendicontazione, servizi di collaudo, assistenza e manutenzione;

considerato che per aderire alla Convenzione in argomento occorre predisporre un ordinativo preliminare 
di fornitura contenente il piano dei fabbisogni, che deve prevedere per ciascuna linea da trasferire al 
nuovo fornitore, una serie di informazioni che comportano un’analisi dettagliata delle attuali utenze 
telefoniche; solo successivamente la società Fastweb invierà una proposta di progetto esecutivo che 
conterrà le soluzioni tecnologiche ed i tempi di realizzazione e le modalità di migrazione (a cui l’ASL VCO 
potrà richiedere delle modificazioni a seconda delle proprie esigenze, al fine di consentire la migrazione 
delle utenze con il minor disservizio presso le varie sedi dell’Azienda Sanitaria);

considerato altresì che solo successivamente si potrà approvare il progetto esecutivo ed emettere 
l’ordinativo definitivo con allegato il progetto stesso, (l’attivazione del servizio da parte del Fornitore 
avverrà entro trenta giorni solari dal ricevimento dell’ordine definitivo);

dato atto che per effettuare le complesse operazioni di cui sopra, occorre prevedere un periodo di tempo 
sufficiente per consentire il passaggio delle linee da un fornitore all’altro nonché il relativo collaudo, senza 
creare interruzione di servizio all’ASL VCO;

preso atto che pertanto si è provveduto con determinazione n.141 del 20/02/2020 a dare continuità al 
servizio fonia fissa con la Tim Spa (gestore dell’attuale servizio) fino al 31/12/2020; 

ritenuto nel contempo necessario predisporre e trasmettere la documentazione e l’ordinativo preliminare 
per l’adesione alla Convenzione Consip “Telefonia fissa 5” in argomento, secondo le indicazioni contenute 
nei documenti presenti sul sito internet www.acquistinretepa.it;

viste le disposizioni che regolano il sistema delle Convenzioni, in particolare l’art. 26 della legge 
23/12/1999 n. 488 e s. m. e i. nonché l’art. 58 della legge 23/12/2000 n. 388 e s.m. e i.;

Tutto ciò premesso.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di aderire alla Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, predisponendo e trasmettendo la 
documentazione e l’ordinativo preliminare di fornitura alla ditta Fastweb s.p.a. - Via Caracciolo, 
51, Milano – aggiudicataria della suddetta Convenzione;



DETERMINAZIONE N. 628  del  28 luglio 2020

 

4 di 6

2. di dare atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) “derivato” rispetto a quello della Convenzione 
“Telefonia Fissa 5” verrà assunto all’atto dell’invio del progetto esecutivo;

3. di dare atto che per la copertura della spesa, indotta dal presente provvedimento, si procederà 
con successiva determinazione;

4. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 28 luglio 2020

      Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi  Informatici

                                                       Responsabile del Procedimento
              (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



DETERMINAZIONE N. 628  del  28 luglio 2020

 

5 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

   

http://www.aslvco.it/


DETERMINAZIONE N. 628  del  28 luglio 2020

 

6 di 6


